- Admixto vino si sumatur vel aceto;  
Thus cum lacte terens multebri si superaddas  
Ulceribus, fieri quae saepe videntur in ano  
Aut alio quocunque loco, medicabitur illis.  
2220 Huic aloë iungens lacrymumque albuminis ovi,  
Sic ut sit spissum, sectae superaddito venae,  
Aut his vulneribus nimio quae sanguine manant,  
Nec solvas nisi cum credas divisa coisse;  
Si sit opus medicamen idem superadde priori,  
2225 Donec firmari valeat solidata cicatrix,  
Affirmant melius nil sistere posse cruorem.  
Vim memorem cerebri proprio confortat odore,  
Origano iunctum si quis commasticet ipsum,  
Humores nocuos capitis per sputa repellit,  
2230 Allevat ista gravem capitis purgatio linguam.  
Anseris aut anatis mixta pinguedine Thuri  
Fit cataplasma valens membris, quae laeserit ignis.

## LXXVII. ALOË.

- Sunt Aloë species geminae, quae subrubet estque  
Infus sicut hepar cum frangitur, haec epatite  
2235 Dicitur et magnas habet in medicamine vires,  
Utilior piceo quae fracta colore videtur.  
Flegmate mundificat stomachum, caput articulosque,  
Leniter humorem nocuum purgando per alvum;

- 2216 Admixtum  $\pi$ ; aut mixto valido sibi si  $\varepsilon$ . — 2217 Superaddis  $\varepsilon$ .  
— 2219 Medicab. istis  $\pi$ . — 2220 Aloën  $\zeta\zeta$ ,  $xx$ . Iungas  $\varepsilon$ . Lachrymamque plur. codd. et edd. *Albuginis*  $\alpha$ ,  $\eta$ ,  $\vartheta$ ,  $x$ . — 2222 Ac has  $\eta$ . — 2223 Nec solvas nisi compertias edd. Atroc. Cornar. Pictor.,  $xx$ ; nisi cum nosse  $\alpha$ ; nisi concedas  $\beta$ ; nisi cum credes  $x$ . Nec solvas nisi cum credes  $\alpha\alpha$ ,  $\beta\beta$ ,  $\gamma\gamma$ . — 2225 Solidatque  $\eta$ . — 2227 Confortavit  $\eta$ . — 2228 Organo  $\alpha\alpha$ ,  $\beta\beta$ ,  $\gamma\gamma$ . *Mixtum* si  $\alpha$ ,  $x$ ; *iunctum* si  $\eta\eta$ ,  $\vartheta\vartheta$ . *Cum mastice ipsum*  $\varepsilon$ ; *comesticet ipsum*  $\eta$ . — 2229 *Capitis nocuos* edd. Atroc. Cornar. Pictor. — 2230 *Allevat illa*  $\lambda$ . — 2231 *Anseris anatis* aut  $\mu$ . *Pinguedine thuris*  $\lambda$ ; *pinguedine*  $\eta$ . — 2233 *Aloës*  $\alpha$ ,  $\alpha\alpha$ ,  $\beta\beta$ ,  $\gamma\gamma$ ,  $\zeta\zeta$ . *Geminae species*.  $v$ ,  $\delta$ ,  $\eta$ ,  $\lambda$ ,  $\zeta\zeta$ . *Subrubet* estque  $\alpha$ ,  $\gamma$ ,  $\pi$ ; *est quae*  $\delta$ ,  $\gamma\gamma$ ; *et quae*  $\alpha\alpha$ ,  $\beta\beta$  etc. — 2234 *Epatitacum* (omitt. haec)  $\alpha\alpha$ ,  $\beta\beta$ ; *hoc epatitacum*  $\vartheta$ ; *haec epatitea*  $\delta\delta$ ,  $\varepsilon\varepsilon$ ; *haec hepatica*  $\eta\eta$ ,  $xx$ ; *haec haepathaea*  $\vartheta\vartheta$ ; *haec epatitea*  $\zeta\zeta$ ; *hinc epatite*  $\gamma\gamma$ ,  $G$ ; *haec epatite*  $\delta$ ; *haec epatite*  $\eta$ ,  $\pi$ ; *haec epatite*  $\alpha$ ,  $\gamma$ ,  $x$ ,  $\lambda$ ; *sermo est de aloë hepatica*. — 2236 *Utilior piceo* plur. codd et edd.  $G$ ; *utilior est piceo*  $\beta$ ,  $\pi$ , edd. Atroc. Cornar. Pictor.; *sed supplendum est illa*, ut sensus sit: Aloë hepatica utilior est, quam illa aloë, quae fracta piceum colorem ostendit. — 2237 *Phegmate*, *flegmate* al.; *flegmata*  $\mu$ . — 2238 *Leniter* al.

- Ictericos purgat, iccoris iuvat interiora.  
 2240 Vultus quodque recens putredine purgat ab omni  
 Illius iniectus pulvis siccandoque sanat;  
 Praecipue veretri dicunt et testiculorum  
 Ulcera curari vel vulnera pulvere tali.  
 Si solvatur aqua, iuvat apostema laborum  
 2245 Et naris superpositum, nec non oculorum  
 Livoremque fugat, sic circa lumina factum;  
 Acri cum vino miscens oleoque rosato  
 Unge dolens caput et frontem, mireque iuvabit,  
 Unguine pruritus sedabitur hoc oculorum.  
 2250 Cum vino bene contritum cataplasmaque factum  
 Confortat retinetque pilos quoscumque cadentes;  
 Linguae, gingivis, vitis quoque subvenit oris,  
 Si fricentur eo cum vino melleque trito.  
 Hoc sumptum per se ventrem non solvit acute,  
 2255 Esse tamen stomacho putat Oribasius aptum,  
 Cum laedant illum solventia caetera ventrem:  
 Illius geminas cum malsa sumere dragmas  
 Idem praecepit, choleram sic flegmaque purgat,  
 Unaquaque die post coenam sumere dixit  
 2260 Utile tres eius pilulas binasve virentis  
 Cum succo caulibus formatas, ut faba grossas  
 Aut cicer, humores nocuos cum stercore purgat,

2240 *Patr. curat* α, β, γ. *Ab oris* ββ. — 2241 *Siccandaque* β; *siccando vulnera sanat* μ. — 2242 *Praecipue ventris* η; *ventris praec.* δδ, εε, ηη, θθ. — 2243 *Curari et* αα, ββ. *Vulnera curari vel ulcera* η. — 2244 *Hunc versum omitt.* αα, ββ. — 2245 *Et variis* αα, ββ; *at naris* λ; *et variis* ηη, θθ. *Superpositum* ββ. — 2246 *Qui circa lum. factus* x. — 2247 *Misceo* θ. — 2248 *Caput dol. mire frontemque* αα, ββ; *dol. cap. frontem mireque* η. *Mire iuvabit* x; *mireque iuvabit* α. — 2250 *Cum bene contr. vino* α. *Hunc versum omitt.* μ. — 2251 *Quocumque* γγ. — 2252 *Ordo versuum ita:* 2246, 51, 50, 47, 48, 49, 52 se habet in cod. δ. — 2253 *Fricetur* δδ; *refricetur* εε, ηη, θθ; *refricentur* η; *tangatur* α, λ; *si bene fricentur cum vino* β. *Melleque mixto* δ. — 2254 *Hoc solum* λ. *Solvat* μ. — 2255 *Stomachi* ηη, θθ. — 2255 *Uribasius* δ, η, x, λ, μ, π; *Uribasius* α; *Horibasius* β; *Orbasius* αα, ββ; *cf.* v. 506 in quo laedant ipsum η. — 2256 *Illum minimum solventia ventrem* β. *Cum laedant ipsum* η. — 2257 *Binas cum malsa* δ, xx. *Semine* αα, ββ. *Drachmas* al. — 2258 *Praecipit* αα, ββ. *Ideo praecepit* α. *Phlegmaque, fleumaque* al.; *fleuma* π. — 2259 *Sum. iussit* x. — 2260 *Recentis* x, xx; *recentes* αα, ββ, γγ; *virentis* α, β, π et rel. edd. — 2261 *Cauli formitati ut faba* μ. *Faba grossa* x. — 2262 *Aut citius* αα, ββ. *Nocuo* ββ. *Sterc. curat* γ.